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فرمانده سپاه:
 دشمن دنبال شکاف بین مردم و 

نظام است
ایسنا: سردار سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده  �

کل سپاه در همایش فرماندهان و مسئولان نیروی 
زمینی سپاه گفت: دشمن پیگیر راهبرد تحریم و فشار 
برای ایجاد شکاف بین مردم و نظام اسلامی است 
که این موضوع به فضل الهی با هوشمندی ملت 
فرجامی جز شکست نداشته و آمال و آرزوهای دشمن 
باطل خواهد شد. شرایط امروز کشور نشان می دهد 
جبهه دشمن، ترکیبی از همه فشارها را علیه نظام و 

ملت ایران به کار گرفته است.

سخنگوي سپاه: 
سپاه آبرساني به خوزستان را تا ۱۵ 

تیر تکمیل مي کند
ایلنا: سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول  �

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اشاره به تلاش های سپاه برای نقش آفرینی و کمک 
به رفع مشکل آب شرب مردم استان خوزستان گفت: 
همان گونه که فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
اعلام کردند، به فضل الهی و با تلاش مجاهدان 
عرصه سازندگی و آبادانی کشور در این قرارگاه تا 
پانزدهم تیرماه جاری پروژه آبرسانی به چهار شهر 
دارخوین، شادگان، خرمشهر و آبادان تکمیل و نهایی 
خواهد شد و مردم این شهرها از آب شرب مناسب 

استفاده خواهند کرد.

جانشین فرمانده کل سپاه: 
دشمن فکر مي کند اعتراضات 

صنفي گله از نظام است
ایسنا: سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل  �

سپاه گفت: جنگی که امروز دشمن به راه انداخته، 
ناامیدکردن مردم در یک فضای خیالی است و 
می خواهد نشان دهد که دیگر نظام دارای پشتوانه 
اجتماعی نیست. امروز پشتوانه اجتماعی نظام از هر 
زمان دیگری بیشتر است، این موضوع با حضور مردم 
در صحنه های دی ماه و ۲۲ بهمن ماه سال ۹۶ به 
خوبی نشان داده شد. دشمن فکر می کند اعتراضات 
صنفی گله از نظام است، در حالی که این چنین نیست. 
آنها که اعتراض می کنند می خواهند مسائلشان به 
دست نظام حل شود. در حالی که در غرب نه تحریم، 
نه فشارهای سیاسی سنگین و نه محاصره دارند، 
اما در حل مسائل خودشان باز مانده اند. نظام ما با 
همه این فشارهای جهانی، همچنان توانمند و باثبات 

ایستاده است.

نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان:
آقایانی که اول انقلاب اجاره نشین 

بودند، چگونه صاحب خانه های 
مجلل شده اند

ایسنا: آیت االله سیدهاشم بطحایی، نماینده تهران  �
در مجلس خبرگان رهبری گفت: آقایانی که صاحب 
خانه های مجلل در تهران شده اند یا پس اندازهای 
فراوان دارند و املاکی را در مناطق مختلف کشور به 
نام خود کرده اند، باید پاسخ دهند که اینها را از کجا 
آورده اند؟ حقوق خود من که دو مدرک دکترا دارم 
و ۴۰ سال است تدریس می کنم، چهار میلیون بیشتر 
نیست. من حاضرم بیایند و حساب من را بررسی کنند. 

این آقایان اما چنین پول هایی را از کجا آورده اند؟

محمدرضا جلایی پور آزاد شد
ایلنا: حمیدرضا جلایی پور با تأیید خبر آزادی پسر  �

خود گفت: «پسرم محمدرضا، عصر دیروز با قرار 
وثیقه ای ۵۰۰میلیون تومانی از زندان اوین آزاد شد». 
گفتنی است محمدرضا جلایی پور، فعال سیاسی 
اصلاح طلب و پژوهشگر مسائل اجتماعی ۷۷ روز 

پیش دستگیر و به زندان اوین منتقل شده بود.

جلسه رسیدگی به پرونده 
محمدعلی طاهری ۹ مردادماه

ایلنا: سیدمحمود علیزاده طباطبایی وکیل  �
محمدعلی طاهری گفت: «پرونده او به شعبه ۳۶ 
تجدید نظر رفته و وقت رسیدگی برای نهم مرداد 
ماه تعیین شده است که دیروز [دو شنبه] به ما ابلاغ 
شد». این وکیل دادگستری با اشاره به تبصره ماده 
۴۸ آیین دادرسی کیفری گفت: «قاضی شعبه ۱۵ 
دادگاه می گوید که من فقط آن ۲۰ نفر وکیل را که 
در لیست رئیس قوه قضائیه هستند، راه می دهم 
در حالی که این ۲۰ نفر را خود رئیس قوه گفت که 
فقط برای مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسراست 
و اینکه قاضی بگوید من وکیلی به غیر از آن ۲۰ نفر 
را نمی پذیرم محروم کردن افراد از حقوق اساسی شان 
و مشمول ماده ۵۷۰ قانون مجازات اسلامی است». 
علیزاده طباطبایی ادامه داد: «باید از سخنگوی قوه 
بپرسیم که آیا این به قضات دادگاه انقلاب ابلاغ نشده 
که آن لیست مخصوص دادسرا و تحقیقات مقدماتی 
است و عین قانون صراحتا می گوید که برای تحقیقات 
مقدماتی است». او درباره تبصره ماده ۴۸ قانون آیین 
دادرسی کیفری گفت: «مجلس این تبصره را حذف 
می کند. مجلس اصلاحاتی را برای کل قانون وکالت 
می خواهد انجام دهد ولی این تبصره را قرار شد 
جدای از آن اصلاحات در یکی، دو ماه با یک طرح 

دوفوریتی حذف کنند».

مذاکره براي عفو یا تخفیف احکام 
«دانشجویان دي ماه»

فاطمه سعیدي، نماینده مردم تهران، درباره  �
آخرین وضعیت پیگیري احکام صادرشده براي 
دانشجویان بازداشت شده در اعتراضات دي ماه، 
به «ایسنا» گفت: «کمیته بررسي وضعیت احکام 
صادره براي دانشجویان در فراکسیون امید مذاکراتي 
را با وزارت علوم و قوه قضائیه داشته و چند جلسه 
هم نشست هایي با خود دانشجویان در مجلس 
برگزار کرده است. ان شاءاالله در هفته آینده هم 
نامه اي براي رئیس قوه قضائیه تنظیم خواهیم کرد 
که به عفو و تخفیف حکم دانشجویان کمک کنند».
او با بیان این نکته که «یکي از این دانشجویان 
متولد سال ۷۵ است و هشت سال حبس براي 
او در نظر گرفته شده»، متذکر شد: «باید با توجه 
به وضعیت عمومي کشور و همچنین سن این 
دانشجویان و اینکه آنها سابقه اي نداشته اند و 
مسائل در داخل دانشگاه اتفاق افتاده و صرفا 
اعتراض بوده و هیچ گونه اقدام تخریبي صورت 

نگرفته، قوه قضائیه براي عفو آنها ورود کند».
درخواست تجدیدنظر

هم زمان، روز گذشته وکیل مدافع چند نفر از 
دانشجویان بازداشت شده در اعتراضات دي ماه ۹۶ 
از ارائه درخواست تجدیدنظر در احکام صادرشده 
براي موکلانش خبر داد. «امیر رئیسیان» که وکالت 
پنج نفر از فعالان دانشجویي را که در اعتراضات 
دي ماه سال ۹۶ بازداشت شده اند، عهده دار است، 
گفت به احکام صادرشده براي این افراد اعتراض 
کرده است. او به «ایسنا» گفته «احکام صادرشده 
براي این دانشجویان متفاوت است. این جانب 
وکالت تعدادي از این افراد را بر عهده دارم که 
تمایلي به رسانه اي شدن نام خود ندارند». رئیسیان 
گفت: «از طرف دیگر با وجود قبول وکالت تعدادي 
از این افراد، از طرف قاضي اجازه دفاع ندادند و 
گفتند وکیل نمي پذیرند. در نتیجه دفاعیات خود را 

در دادگاه تجدیدنظر ارائه خواهم داد».
وکیل مدافع چند نفر از دانشجویان بازداشت شده 
دانشجویان  اتهامي  عناوین  تفکیک  ضمن 
بازداشت شده در اعتراضات دي ماه ۹۶ مبني بر 
اجتماع، تباني و تبلیغ علیه نظام براي تعدادي و 
تبلیغ علیه نظام براي تعدادي دیگر، گفت: «یکي از 
این دانشجویان که براي اولین بار این اقدام را انجام 
داده، به اتهام تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس 
محکوم شده است. فرد دیگر نیز به همان اتهام 
یعني تبلیغ علیه نظام با قید تکرار جرم و با تشدید 

به یک سال و نیم حبس محکوم شده است».
یکشنبه همین هفته بود که مسئول نهاد رهبري 
دانشگاه تهران، حجت الاسلام والمسلمین کرمي، 
در گفت وگو با «فارس» با اشاره به اعتراضات 
دانشجویان دانشکده علوم  اجتماعي این دانشگاه 
گفت: «نباید در همان ابتدا به قوه قضائیه حمله 
کرد. درست است که این احکام سنگین است، اما 
احکام اولیه است و ممکن است مورد تجدیدنظر 
قرار بگیرد. باید به این اعتراضات رسیدگي شود». 
کرمي با اشاره به اینکه براي یکي از دانشجویان 
هشت سال حبس در نظر گرفته شده، گفت: «این 
حکم براي یک دانشجو بسیار سنگین است و از 
طرف نهاد رهبري در دانشگاه ها اقداماتي در این باره 
انجام شده و جلسه اي با مسئولان قوه قضائیه 
و قاضي پرونده داشتیم و حتي حجت الاسلام 
محمدیان، رئیس نهاد رهبري در دانشگاه ها، به 
این قضیه ورود پیدا کرد، اما به دلیل هم زماني این 
اتفاقات با هفته قوه قضائیه از دیروز بررسي این 
پرونده ها شتاب گرفت و به صورت جدي پیگیري 
خواهد شد». او گفت: «ممکن است برخي از 
دانشجویان تحت احساسات قرار گرفته و در این 
تجمعات شرکت کرده باشند، اما این احکامي که 
از سوي قوه قضائیه صادر شده، فقط براي حضور 
دانشجویان در اغتشاشات نبود، بلکه مجموع 
اتهامات یک دانشجو در چند سال گذشته است که 
یک دانشجو هشت سال محکوم به زندان و بالاترین 
حکمي که براي اغتشاشات در نظر گرفته شده پنج 
سال زندان براي یک دانشجوي دیگر است». مسئول 
نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه 
تهران درباره بررسي پرونده ها و اعلام نتیجه نهایي 
گفت: «نمي شود براي رسیدگي به پرونده ها زمان 
تعیین کرد، وعده اي هم به دانشجویان داده نشده، 
اما کمیته چهارنفره نهاد رهبري در دانشگاه ها، قوه 
قضائیه، نماینده دانشجویان و وزارت علوم تشکیل 
شده و از امروز پیگیر موضوع خواهند بود. موضوع 
کوچکي نیست و باید به دقت بررسي و ابعاد آن 
روشن شود و امیدواریم تا قبل از دادگاه تجدیدنظر 

بررسي هاي نهایي انجام بگیرد».
دادستان تهران، شنبه در پاسخ به سؤال های 
براي  صادرشده  احکام  درباره  خبرنگاران 
دانشجویان، گفته بود: «شرکت در آشوب و اغتشاش 
جرم است و این به قشر خاصي هم ربط ندارد». 
او به دانشجویان توصیه کرد «به محکومیت خود 
اعتراض کنند» و گفت: «اگر دادگاه احساس کند 
اینها واقعا قصد مجرمانه نداشته اند، مي تواند کمک 
کند». او در ادامه افزوده بود: «پیشنهاد ما این است 
که ابتدا وزارت علوم اسامي اینها را به ما بدهد تا 
پرونده شان را ببینیم. اگر واقعا نهادهاي امنیتي و 
پلیس به ما گزارش بدهند که اینها آن طور که در 
گزارش های اولیه آمده، نبوده  اند، حتما محاکم به 

آنها توجه مي کند».
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اتریش از ایران خواسته است که مصونیت دیپلمات ایرانی اي را که 
ادعا می شود به دلیل تلاش برای بمب گذاری در گردهمایی گروهک 
تروریستی مجاهدین (منافقین) در پاریس دستگیر شده است، لغو 
کند. به گزارش «ایسنا» به نقل از خبرگزاری فرانسه، دستگاه اطلاعاتی 
بلژیک با انتشار بیانیه ای مدعی شد که روز شنبه یک دیپلمات ایرانی 
که قصد داشته در نشست گروهک تروریستی منافقین در نزدیکی 
پاریس بمب گذاری کند، در آلمان بازداشت  شده است. بنابر ادعای 
دستگاه اطلاعاتی بلژیک این فرد یکی از دیپلمات های سفارت ایران 
در وین، پایتخت اتریش بوده است. همچنین خبرگزاری رویترز، به نقل 
از دستگاه اطلاعاتی بلژیک مدعی شده بنابر بیانیه مقام های بلژیکی، 
بازداشت دیپلمات ایرانی در ارتباط با این پرونده در آلمان انجام شده 
و این فرد یکی از دیپلمات های سفارت ایران در وین، پایتخت اتریش 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در پی انتشار خبر دستگیری این 
دیپلمات، یک سخنگوی وزارت امورخارجه اتریش روز گذشته گفت 
که دولت اتریش درخواست لغو مصونیت دیپلماتیک این فرد را به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران ارائه داده است. به گفته این سخنگو، 
دولت اتریش هم زمان به اطلاع مقامات ایران رسانده که این فرد 
به دلیل وجود حکم بازداشت اروپایی، ظرف ۴۸ ساعت موقعیت 

دیپلماتیک خود را از دست خواهد داد.
این دیپلمات که ادعا می شود وابسته به جمهوری اسلامی ایران 
است، جزء شش نفری است که در سه کشور بلژیک، فرانسه و آلمان 
در رابطه با این پرونده دستگیرشده اند. او متهم است که در طرح 

بمب گذاری در مراسم سالانه منافقین دست داشته و با زوجی در 
ارتباط بوده است که قرار بود این طرح را عملی کنند. پلیس بلژیک 
هم زمان یک زن و شوهر ایرانی را دستگیر کرده است که تابعیت 

بلژیکی نیز دارند.
همچنین ایسنا گزارش داده، دادستانی فدرال بلژیک روز دوشنبه 
ادعا کرده که این دو نفر قصد داشتند با انفجار بمب، به تجمع سالانه 
منافقین که روز شنبه، نهم تیر (۳۰ ژوئن)، در شهر «ویوپنت» واقع در 
نزدیکی پاریس برگزارشده بود، حمله کنند. تعدادی از سیاست مداران 
آمریکایی، ازجمله رودی جولیانی، وکیل دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکا در این نشست شرکت کرده بودند.
به گزارش «ایسنا»، روز گذشته اتریش درخواست لغو مصونیت 
دیپلمات ایرانی را به سفیر ایران در وین تحویل داده است. بعد از 
انتشار خبر طرح بمب گذاری، سفیر ایران در وین به وزارت خارجه 

اتریش احضار شده است. 
واکنش ظریف به خبر دستگیری یک دیپلمات ایرانی در آلمان

محمدجواد ظریف به اخبار منتشرشده مبنی بر دستگیری یک 
دیپلمات ایرانی در آلمان با ادعای تلاش برای بمب گذاری در 
گردهمایی اخیر گروهک تروریستی مجاهدین (منافقین) واکنش نشان 
داد. وزیر خارجه در صفحه توییتر خود نوشت: «چه هم زمانی جالبی. 
هم زمان با شروع سفر رئیس جمهور به اروپا یک عملیات ایرانی، افشا 
و عوامل آن دستگیر می شوند. ایران هر گونه خشونت و ترور را در هر 
مکانی محکوم می کند و با همه مقامات ذی ربط برای کشف آنچه تنها 
یک عملیات پلید برای دادن نشانی غلط است، آماده همکاری است».

سخنگوی وزارت خارجه:  
افراد بازداشت شده در بلژیک از اعضای شناخته شده منافقین هستند
روز گذشته بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، درباره 
ادعای دخالت یکی از دیپلمات های ایرانی در یک اقدام غیرقانونی در 
یکی از کشورهای اروپایی گفت: «گروهک تروریستی منافقین پس از 
ناکامی در نشست سالانه خود و برای جبران شکست در کسب حمایت 
سیاسی در جهت اهداف ضد انسانی و ضد ایرانی خود و نیز با توجه 
به سفر موفق ریاست جمهوری اسلامی ایران به دو کشور اروپایی 
همانند گذشته مبادرت به برنامه ریزی و اجرای سناریوی دیگری کردند 
تا بتوانند ضمن تأثیرگذاری بر این سفر اروپایی، برای تخریب جایگاه و 
موقعیت ایران و ایرانیان نزد افکار عمومی اروپا در این مقطع حساس 
کنونی تلاش کنند». به گزارش «ایسنا»، قاسمی گفت: «سناریوی اخیر 
برای تخریب روابط ایران و اروپا در این مقطع مهم و حساس طراحی 
و اجراشده است و اسناد و مدارک متقن برای روشن شدن ابعاد ماجرا 
آماده ارائه است». به گفته قاسمی «ایران همان گونه که بارها اعلام 
کرده است هرگونه خشونت و اقدام تروریستی در هر نقطه از جهان و 
در هر شکل آن را محکوم و مردود می داند. طبق اطلاعات موجود افراد 
بازداشت شده در کشور بلژیک از اعضای شناخته شده و عملیاتی آن 
سازمان تروریستی محسوب می شوند و مقامات ذی صلاح ایران آمادگی 
دارند تا با ارائه اسناد و مدارک لازم برای روشن کردن ابعاد واقعی این 
سناریوی از پیش طراحی شده گروه مزبور، همکاری های لازم را به عمل 
آورد». حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، برای مدت سه روز در رأس 

هیئتی سیاسی-تجاری به دو کشور سوئیس و اتریش سفرکرده است.

ادعاى بازداشت یک دیپلمات ایرانى در آلمان
سخنگوی وزارت خارجه: گروهک تروریستی منافقین در پی تخریب روابط ایران و اروپاست

شرق: رئیس جمهوري بعد از خروج یک جانبه آمریکا 
از برجام، در اولین سفر خود به اروپا، روز گذشته را 
در سوئیس گذراند و امروز را در اتریش سپري خواهد 
کرد. حسن روحاني که به همراه محمدجواد ظریف، 
وزیر خارجه، حسن قاضي زاده هاشمي، وزیر بهداشت 
و همچنین هیئت بلندپایه سیاسي و اقتصادي به این 
دو کشور سفر کرده است، پیش از ترک تهران با بیان 
این موضوع که شرایط امروز ما با اروپا مقداري با 
گذشته متفاوت است، این سفر را فرصتي خوانده بود 
که درباره آینده برجام و نیز توافقات با اتحادیه اروپا 
مذاکره کند. هم زمان با ورود روحاني به برن، سخنگوي 
«فدریکا موگریني»، مسئول سیاست خارجي اتحادیه 
اروپا، با تأکید بر تعهد این اتحادیه به اجراي کامل و 
مؤثر برجام، این توافق را به نفع امنیت اروپا و جامعه 
بین المللي خواند. رئیس جمهوري امروز در حالي در 
اتریش خواهد بود که این کشور از روز یکشنبه ریاست 
اتحادیه اروپا را بر عهده دارد. روحاني گفته: در این 
سفر قرار است با اروپا درباره مسائل سوریه، یمن و 
مسئولیتي که همه جهان در این مسائل دارند و نقشي 
که ایران مي تواند در ثبات و امنیت خاورمیانه داشته 

باشد، مذاکره کنیم.
مذاکرات خصوصي

 رؤساي جمهوري ایران و سوئیس
رؤساي جمهوري اسلامي ایران و کنفدراسیون 
سوئیس شامگاه دوشنبه به وقت برن، در هتل محل 
اقامت حسن روحاني درباره راه هاي توسعه و تعمیق 
روابط مشترک در همه حوزه هاي مورد علاقه، گفت وگو 
و تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا، در این دیدار، حسن 
روحاني برجام را یک توافق چندجانبه و بین المللي 
خواند و تأکید کرد آمریکا با خروج از این توافق نشان 

داد به تعهداتش در عرصه بین المللي پایبند نیست.
او با تأکید بر ضرورت تقویت تبادل نظر و رایزني هاي 
دو کشور در مسائل مهم منطقه و جهان گفت: 
«جمهوري اسلامي ایران هرگز آغازگر تنش در منطقه 
نبوده و سیاست ما همکاري و دوستي با همسایگان 

است».
«الن برسه»، رئیس جمهوري سوئیس، نیز با تأکید بر 
حمایت کشورش از توافق برجام گفت: «این توافق که 
پس از مذاکرات طولاني حاصل شده، به تأیید شوراي 
امنیت سازمان ملل نیز رسیده است و همه کشورها باید 

براي حفظ آن تلاش کنند».
حرف آمریکایي ها درباره نفت ایران

 گزافه گویي است
رئیس جمهوري همچنین عصر روز گذشته به 
همراه «آلن برسه»، رئیس کنفدراسیون سوئیس و 
پس از امضاي سه سند همکاري میان دو کشور، در 
نشستي خبري با اشاره به اینکه یکي از مسائل مهمی 
که درباره آن گفت وگو شد، مسئله برجام و لزوم احترام 
همه کشورها به توافقات بین المللي و مصوبات شوراي 
امنیت به ویژه قطع نامه ۲۲۳۱ بود، گفت: «همان طور 
که قبلا هم تأکید کرده ایم، تا زماني که منافع ما در 
توافق برجام تأمین شود و مطمئن به استفاده از مزایاي 

آن شویم، در این توافق باقي خواهیم ماند».
به گزارش ایسنا، او افزود: «همچنین در این مذاکرات 
این نکته را مورد تأکید قرار دادم که تحریم کور علیه 
یک ملت بزرگ، بزرگ ترین نقض حقوق بشر در جهان 
امروز است. مسئله صلح و امنیت جهاني و منطقه 
حساس خاورمیانه نیز مورد تأکید رؤساي جمهور دو 
کشور بود و اینکه ایران نقش بسیار مهمي را علیه 

تروریسم در منطقه ایفا کرده است».
خبرنگار رویترز در این نشست خبري از روحاني 
پرسید: «درباره مسئله تهدید آمریکایي ها راجع به اینکه 
مي خواهند صادرات نفت ایران را قطع بکنند، واکنش 
شما چه خواهد بود؛ آیا ممکن است ایران تنگه هرمز 
را ببندد و اگر چنین است در چه شرایطي و پیش بیني 
شما چیست؟» و رئیس جمهوري در پاسخ گفت: «به 

نظر من حرفي که برخي از مقامات آمریکایي ها زدند 
که مي خواهیم صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم، 
یک گزافه گویي است که هیچ وقت قادر نیستند آن را 
عملي کنند. این کار کاخ سفید غیرقانوني، فرامرزي و 
لغو تمام تعهدات بین المللي در زمینه انرژي و تجارت 
است. تصور اینکه همه نفت صادر کنند جز ایران، غلط 

و نابخردانه است».
از رئیس کنفدراسیون سوئیس سؤال شد: «یکي 
از مقامات آمریکا از سفر آقاي روحاني به سوئیس 
و اتریش ابراز نارضایتي کرده، واکنش شما چیست 
و آیا سوئیس در جلب موافقت آمریکا براي تداوم 
معاملات با ایران موفق خواهد شد؟» که برسه پاسخ 
داد: «مشخص و واضح است درباره برجام صحبت 
کردیم؛ چون الان در شرایط نامطمئني هستیم که 
علاقه مند و مایلیم عدم اطمینان را کاهش دهیم. ما 
درباره موضوع هاي دیگري که بر سر آن اختلاف عقیده 
داشتیم، از جمله درباره حقوق بشر، صحبت کردیم و 
موضع سوئیس را درباره وضعیت خاورمیانه و لزوم 

به رسمیت شناختن اسرائیل یادآور شدیم».
حسن روحاني نیز دراین باره گفت: «لازم است 
همین جا توضیح دهم رئیس جمهور محترم سوئیس به 
مسئله رژیم صهیونیستي اشاره کردند. دیروز (دوشنبه) 
صراحتا به ایشان گفتم ایران رژیم صهیونیستي را 
نامشروع مي داند و اقداماتش در منطقه را تجاوزکارانه 

دانسته و محکوم مي کند».
امکان ندارد نفت منطقه صادر شود

 و نفت ایران صادر نشود
همچنین رئیس جمهوري شامگاه دوشنبه به وقت 
محلي، در دیدار ایرانیان مقیم سوئیس، با بیان اینکه 
برجام بر مبناي نفع ایران و جهان امضا شد، گفت: 
«منطق ایران تغییر نکرده. یک طرف بي منطق از برجام 

خارج شده که هدفش فشار به ملت ایران است».
روحاني ادامه داد: «هدف واقعي آمریکا از تحریم، 
فشار به زندگي مردم است. آنها ادعا مي کنند که 
مي خواهند به دولت ایران فشار وارد کنند، اما وقتي 
واردات مایحتاج ضروري مثل دارو و نهاده هاي دامي 
را تحریم کنند، به چه کسي فشار وارد خواهد شد؟ 
آمریکایي ها مدعي شده اند که مي خواهند به طورکامل 
جلوي صادرات نفت ایران را بگیرند. آنها معني این 
حرف را نمي فهمند، چراکه این اصلا معني ندارد که 
نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر 
شود. اگر شما توانستید، این کار را بکنید تا نتیجه اش 

را ببینید».
او با اشاره به ادعاها مبني بر اینکه ایران 
درآمدهایش را صرف کمک به کساني که به ادعاي 
آمریکایي ها تروریست هستند، مي کند، عنوان کرد: 
«ما شفافیت را ادامه مي دهیم. مردم ایران بهترین 
ناظر هستند. در روزهاي اخیر بانک مرکزي فهرست 
همه حدود ۱۳ میلیارد دلاري را که براي واردات به 

واردکنندگان تخصیص داده شده است، منتشر کرده و 
جزئیات بودجه سال ۹۷ کشور نیز با وجود اینکه کار 
آساني نبوده، در فضاي مجازي منتشر شده است. 
حساب و کتاب درآمدهاي ایران هم که مشخص است، 

بنابراین دیگر این ادعاها موضوعیت ندارد».
رئیس جمهوري با تأکید دوباره بر اینکه فشار 
اقتصادي به ایران، فشار به ملت ایران خواهد بود، 
افزود: «وقتي سرمایه گذاري در ایران با مانع مواجه 
شود، توسعه صنایعي که از این سرمایه گذاري بهره مند 
شده و باعث شده بودند در این سال ها درآمد غیرنفتي 
کشور از درآمد نفتي بالاتر برود، مختل خواهد شد. 
نتیجه اعمال فشار بر روابط بانکي و بیمه اي، در نهایت 
بر ملت ایران وارد خواهد شد. فشار و توطئه اي که 
امروز طراحي شده، فشار و توطئه علیه توسعه و رفاه 

ملت ایران است».
روحاني گفت: «امروز فشار جدید بر مردم و جامعه 
ایران، مقطعي است که همه به عنوان ایراني و براي 
عظمت ایران باید کنار هم بایستیم و تلاشمان را 
افزایش دهیم. امروز مسئولیت همه چه ایرانیان خارج 
از کشور و چه ایرانیان داخل کشور سنگین تر و مهم تر 

از دیروز است».
او افزود: «مقامات سوئیسي هم گفته اند مي دانیم 
حق با ایران است و حامي برجام و تداوم روابط 
اقتصادي با ایران هستیم. در این مقطع که آمریکایي ها 
در مواجهه با ایران به جز چند کشور از طرف همه 
کشورهاي دیگر جهان در زبان و عمل محکوم شده اند، 
امیدوارم بتوانیم با همکاري و همدلي با کمترین هزینه 
از این مسیر عبور کرده و شاهد ایراني سرزنده تر، آبادتر 

و عزتمندتر باشیم».
روحاني: به ضرر هیچ کشوري قدم برنمي داریم

رئیس جمهوري همچنین روز گذشته در نشست 
تجار و فعالان اقتصادي ایران و سوئیس که همتاي 
سوئیسي او نیز حضور داشت، با اشاره به اینکه به 
ضرر هیچ کشوري قدم برنداشته و برنمي داریم، گفت: 
«برخي دنبال فراسرزمیني کردن رفتارهاي غیرقانوني 
خود هستند؛ وظیفه ما همکاري در چارچوب قوانین 
بین المللي، صلح و منافع ملت هاست. در دنیاي امروز 
با توجه به مشکلاتي که در سطح جهان از لحاظ کمبود 
مواد اولیه، تغییرات آب و هوایي و نیز بروز ناامني ها 
وجود دارد، بهترین راه براي تأمین منافع ملت ها، ارتباط 

هر چه نزدیک تر دولت ها و ملت ها با یکدیگر است».
روحاني با اشاره به اینکه اساس سیاست جمهوري 
اسلامي ایران همواره تعامل سازنده با جهان است، 
افزود: «ما در دوران مذاکرات هسته اي و پس از 
توافق برجام به خوبي نشان دادیم که بر هر عهدي 
که مي بندیم پایبند خواهیم بود. به دنیا اعلام مي کنیم 
که ایران به قوانین بین المللي و معاهدات عدم اشاعه 
پایبند بوده و خواهد بود و همکاري هاي خود را با 
سازمان هاي بین المللي از جمله آژانس بین المللي 

انرژي اتمي ادامه خواهد داد. به دنیا اعلام مي کنیم 
که ایران خواهان روابطي عادلانه، قانوني، صلح آمیز 
و باثبات با جهان است و در این زمینه نقش خود را 

به خوبي ایفا خواهد کرد».
او در ادامه با اشاره به روابط ایران با سوئیس در 
دهه هاي گذشته، عنوان کرد: «سوئیس نه تنها در 
روابط دوجانبه مورد اعتماد ایران بوده، بلکه هرگاه 
مشکل و اختلافي در روابط ایران با کشوري دیگر 
پیش آمده، سوئیس همواره یکي از بهترین انتخاب ها 
براي حفاظت از منافع ما بوده و این اعتماد همچنان 
ادامه دارد. با شرایطي که ایران دارد و سوئیس 
به عنوان کشوري صاحب دانش، علم، تمدن، قانون گرا 
و طرفدار ثبات و امنیت در سطح منطقه و جهان و 
ویژگي هاي خاص در زمینه داروسازي و تولید تجهیزات 
و فناوري هاي پیشرفته پزشکي، امروز زمان اعتماد و 

همکاري دو کشور است».
روحاني با بیان اینکه بسیاري از کشورهاي جهان 
سوئیسي ها را با ساعت هاي دقیق و ظریف ساخت 
این کشور مي شناسند، عنوان کرد: «امروز هر دقیقه 
و هر ثانیه زمان افزایش اعتماد به یکدیگر و برقراري 
روابط مستحکم تر بین دو ملت ایران و سوئیس است 
و معتقدم ادامه همکاري هاي دو طرف به نفع هر دو 
کشور است. ایران و سوئیس به ضرر کشور دیگري قدم 
برنداشته و برنخواهند داشت. ایران براي اتحادیه اروپا 
و کشورهاي مهمي مانند سوئیس در اروپا اهمیت 

فوق العاده اي قائل است».
رئیس جمهوري با بیان اینکه بازرگانان در برقراري 
روابط بین دو کشور نسبت به سیاست مداران پیشتاز 
بوده اند، گفت: «قبل از اینکه ما سیاست مداران به فکر 
برقراري روابط سیاسي بین ایران و سوئیس بیفتیم، این 
بازرگانان بودند که احساس کردند براي تأمین منافع دو 
ملت بزرگ ایران و سوئیس باید روابط اقتصادي برقرار 
کنید؛ امروز نیز از شما بازرگانان همچنان پیشتازي را 

طلب مي کنیم».
او افزود: «در شرایطي که دو دولت ایران و سوئیس 
مصمم به گسترش و تحکیم روابط هستند، برخي 
کشورها فکر مي کنند قوانین کشورشان فراسرزمیني 
هستند و تصور مي کنند شاید در اثر فشارهاي اقتصادي، 
ملت هاي بزرگ حاضر شوند استقلال خودشان را 
در برابر دیگران بفروشند، در شرایطي که حکمراني 
برخي کشورها در نظر حاکمانشان به معناي آن است 
که دیگران باید در برابر آنها کاملا تسلیم باشند، زمان 
آن است که یک جانبه گرایي را ترک کرده و احترام به 

قوانین بین المللي را به همگان یادآوري کنیم».
روحاني گفت: «اصل براي ایران و سوئیس منافع 
دو ملت و منتفع شدن همه جهان از روابط بین المللي 
است و ایران مصمم به گسترش همکاري ها با 
کشورهاي دوست، از جمله سوئیس است و لذا از 
شما بازرگانان، صنعتگران و کارآفرینان مي خواهیم که 
روابط بین دو کشور را، به خصوص در زمینه تولیدات 
دارو، تجهیزات بیمارستاني و تولیدات مواد غذایي 
گسترش دهید تا نشان دهیم که دو ملت و دو کشور 
بزرگ ایران و سوئیس در هر شرایطي کنار هم خواهند 
بود». آلن برسه، رئیس کنفدراسیون سوئیس، نیز در این 
نشست گفت: «سوئیس به همکاري و تعامل با ایران 

ادامه داده و ادامه خواهد داد».
او با اشاره به اینکه پس از اجراي برجام نقشه راه 
روابط دو کشور تصویب و در ضمن برگزاري جلسات 
مشورتي منظم، چارچوب حقوقي باثباتي براي توسعه 
روابط بین دو کشور تدوین شد، افزود: «سوئیس برجام 
را پیروزي بزرگ دیپلماسي دانسته و مي داند و از 
همه طرف ها مي خواهد که به اجراي مفاد آن ادامه 
دهند. کمیسیون مشترک تجاري ایران و سوئیس نقش 
مهمي در مواجهه با چالش هاي پیش روي روابط 
خواهد داشت و دو کشور تلاش خواهند کرد تعاملات 

اقتصادي و تجاري همچنان ادامه داشته باشد».

هشدار روحاني به آمریکا از قلب اروپا
معني ندارد که نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر شود؛ اگر شما توانستید، این کار را بکنید تا نتیجه اش را ببینید
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